
 

 

DİJİTAL OKURYAZARLIK BİLGİ NOTU 

Dijital medya okuryazarlığı yeni iletişim, paylaşım teknolojilerinin ve 

ortamlarının niteliklerini kavramak, kültürel özellikleri bilmek ve yeni 

medya diline hâkim olmak olarak da tanımlanmaktadır. 

 Bilgi teknolojileri, dijital vatandaşların oluşumu noktasında ve bilgi 

toplumu olma yolunda hayatın ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. 

Bilişim çağını yaşamaya başladığımız ve bundan sonra dijital 

platformların hayatımızda ayrılmaz bir parçası olduğunu düşünerek bilgi 

teknolojilerinin etkin ve sorumlu birer birey olarak kullanımı için dijital 

okur-yazarlık büyük bir gerekliliktir; Dijital okur-yazarlık kapsamı Dijital 

okuryazarlığı üç aşamada incelenmektedir.  

Kullanım, temel teknik bilgi birikiminden, bilgisayar programlarını 

kullanmaktan, arama motorları gibi bilgi kaynaklarına erişim ve bunları 

kullanmak için daha gelişmiş daha etkili yeteneklere kadar uzanmaktadır.  

Anlamak, en kritik parçadır. Dijital medyayı anlamamıza bağlam 

sallaştırmamıza ve eleştirel olarak değerlendirmemize yardımcı 

olmaktadır. Böylelikle çevrimiçi olarak ne yaptığımız ve karşılaştığı 

Oluşturmak: Dijital okuryazarlık, gerçek ve sanal ortamdaki verilere 

istenilen emelde doğru bir şekilde ulaşabilmek ve onu doğru metotla etkili 

bir şekilde kullanabilmektir 

Dijital kaynakları kullanırken başkalarına zarar vermeme, 

bireysel yaşamı kolaylaştıracak şekilde kullanma ve bu dijital 

araçları kullanırken iletişimin kurallarını bilmek gerekmektedir.  

 Dijital okuryazarlık, dijital alt yapının ve teknolojik araçların 

gelişmesiyle hız kazanmıştır. Bu açıdan dijital okur-yazar olma 

günümüzde gelişen teknolojik araçların doğru (bilinçli ve güvenli), etik 

ve etkin kullanılmasıyla ortaya çıkmakta ve teknolojik araçların 

gelişmesiyle ön plana çıkmaktadır.  

  Dijital okur-yazarlığın diğer bir boyutu eğitim ve öğretim faaliyetleridir. 

İster bireysel bazda eğitim olsun, ister sistematik olarak eğitim 

kurumlarında program ve müfredatlarda olsun, dijital vatandaş ve 

bunun okur-yazarlığı direk olarak toplumsal anlamda eğitimli olmanın 

ve eğitimi aracılığıyla toplumsal bilincin oluşturulmasına 

dayanmaktadır.  
 


